
D.D.G, del

2 2 LUG 2021

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DmETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della
Vite e del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo
Istituto quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e
n. 3 del 22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione
dell'Ente;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativo all'estensione delle
competenze di questo Istituto al settore olivicolo-oleario;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N. 3 del 13
Gennaio 2015 che recepisce le disposizioni del Dee. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con delibera
commissariale n.3 dell'11 settembre 2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n.
54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la Delibera Presidenziale n. 2 del 16/03/2021 relativa alla nomina del Direttore
Generale dell'IRVO;
VISTO il relativo contratto individuale di lavoro approvato con Delibera Presidenziale n.
3 del 25/03/2021;
VISTA la Delibera Consiliare n. 6 del 05/03/2021 con la quale si approva il bilancio
triennale dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2021, 2022 e 2023;
VISTO il Decreto Ministeriale MIPAAF-VIC01 del 08/07/2021 prot. 313197 che rinnova
l'autorizzazione dell'IRVO a svolgere le attività di controllo ai sensi dell'art. 64 della
Legge 12 dicembre 2016, n. 238 per il triennio 2021-2024;
VISTO il Contratto sottoscritto dall'IRVO con CLS Informatica srl di Marsala, con sede in
Marsala, in data 17/12/2020 il cui schema è stato approvato con DDG IRVO n. 284 di pari
data, che fìssa al 31 luglio 2021 la scadenza del servizio di gestione informatica del portale
telematico IRVO dedicato al controllo e certificazione dei vini siciliani a denominazione

d'origine;
CONSIDERATO che tramite detto portale informatico, il cui relativo software è proprietà
esclusiva della ditta GL S Informatica, vengono effettuati tutti i controlli documentali
previsti dai piani di controllo e viene gestita l'attività di certificazione dei vini a DOP/IGP
nonché il servizio "Full Service";
CONSIDERATO i tempi strettissimi della scadenza del contratto in questione, al fine di
garantire continuità nei servizi alle aziende vitivinicole siciliane in un periodo di crescente
ripresa delle attività di certificazione ed imbottigliamento dei vini a DOP/IGP, dovendo
procedere all'espletamento di un bando di gara per l'affidamento della gestione del portale
informatico dedicato al controllo e certificazione dei vini siciliani a denominazione

d'origine;



RITENUTO necessario assicurare la continuità operativa del portale informatico
dell'OdC Vini con una proroga del contratto in essere con la CLS Informatica srl fino ad
espletamento del bando di gara di cui sopra, e comunque entro la data massima del 31
dicembre 2021;
VISTO il CIG acquisito con il n. ZAD3288E3F;
CONSIDERATO che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Giuseppa Miciletta;
RITENUTO pertanto necessario, per le motivazioni sopra specificate, impegnare sul
capitolo 70 "Spese per la certificazione a denominazione di origine" del Bilancio di
Previsione dell'Istituto regionale del Vino e dell'Olio 2021-2023 la somma di € 16.428,57
IVA esclusa;

DECRETA

Arti
Impegnare la somma complessiva di € 20.042,86 (euroventimilaquarantadue/86) IVA
inclusa sul cap. 70 "Spese per la certificazione a Denominazione di Origine", del bilancio
dell'IRVO esercizio finanziario 2021-2023.

Art.2
Porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità.

W-^ìh o& ^
^ ^

m.0
2 R<C- 00\0 ^cc- ^^:̂% 's.^,

/.

DIRETTOI
Dr Gaeta

ERALE

^Apr te

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle specifiche normative
di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi
di pubblicazione.

Il Responsabile ATS
Dr Lyftio G. l^onts

Il Resp
Dr.ssa

s

u

ile del procedimento

ppa^i^'^

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui ai Decreti Lgs.l 18 123
del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule
^^•^•(^
In data

^?-eY-À7^


